― １ ―

平成 29 年 8 月 10 日
各      位

会 社 名  株 式 会 社 ゼ ロ

代表者名   代表取締役社長 北村 竹朗

（コード番号 9028  東証第二部）
問合せ先   執行役員グループ戦略本部長 髙橋 俊博

（TEL．044－520－0106）

事業譲受に関するお知らせ

本日開催いたしました取締役会において、下記のとおり当社グループの再編に伴い関連する当社の

輸送協力会社から事業譲渡を受けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業譲受の背景
当社グループは、全国物流網の最適運営を目指し、全国ベースでの地域ブロック会社化を進める

一環として、2015 年 10 月に株式会社ゼロ・プラス九州、2016 年 7 月に株式会社ゼロ・プラス

関東を立上げたのに続き、本年 10 月 1 日付で中部ブロックを統括する株式会社ゼロ・プラス中

部（現商号：株式会社日産静岡ワークネット）と関西及び中四国をカバーする西日本ブロックを

統括する株式会社ゼロ・プラス西日本を立上げ、事業を開始いたします。
上記グループの再編に合わせ、近年厳しさを増すコンプライアンスに対する取り組みの強化と乗

務員を安定確保し、グループ全体の競争力を高めるため、当社の輸送協力会社６社から事業を一

括して譲り受けることといたしました。

２． 事業譲受
(1) 事業譲受の対象

当該６社の行なう全ての事業

(2) 譲渡会社の概要 （五十音順）

イ）

(1) 名   称 麻生陸送株式会社

(2) 所 在 地 東京都青梅市今井二丁目752番地の8

(3) 代 表 者 麻生 薫

(4) 事 業 内 容 自動車関連事業（車両輸送）

(5) 資 本 金 10百万円

(6) 設立年月日 昭和38年 3月

ロ）

(1) 名   称 株式会社イーエス・ライン

(2) 所 在 地 東京都武蔵村山市榎 3-89-3

(3) 代 表 者 山田 伸一

(4) 事 業 内 容 自動車関連事業（車両輸送）

(5) 資 本 金 10百万円

(6) 設立年月日 昭和44年 11月

― ２ ―

ハ）

(1) 名   称 株式会社須山陸送

(2) 所 在 地 東京都青梅市今井二丁目752番地の8

(3) 代 表 者 麻生 薫

(4) 事 業 内 容 自動車関連事業（車両輸送）

(5) 資 本 金 10百万円

(6) 設立年月日 昭和45年 6月

二）

(1) 名   称 株式会社トリオ

(2) 所 在 地 神奈川県平塚市東八幡 3-4-1

(3) 代 表 者 稲蔵 聡

(4) 事 業 内 容 自動車関連事業（車両輸送）

(5) 資 本 金 30百万円

(6) 設立年月日 昭和45年 11月

ホ）

(1) 名   称 日弘陸送株式会社

(2) 所 在 地 神奈川県平塚市東八幡 3-4-1

(3) 代 表 者 堀田 雄哉

(4) 事 業 内 容 自動車関連事業（車両輸送）

(5) 資 本 金 10百万円

(6) 設立年月日 昭和33年 5月

へ）

(1) 名   称 株式会社雅商

(2) 所 在 地 神奈川県平塚市東八幡 3-4-1

(3) 代 表 者 稲蔵 聡

(4) 事 業 内 容 自動車関連事業（車両輸送）

(5) 資 本 金 10百万円

(6) 設立年月日 昭和45年 3月

(3) 日程

契約締結日： 平成29年 8月 10日

事業譲渡日： 平成29年 10月 1日（予定）

(4) 譲受価格および決済方法

相手先各社の意向を踏まえ開示を控えさせていただきます。

３． 業績に与える影響

本件による連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上